CANADA
PROVINCE DE QUEBEC
MUNICIPALITE D’AUMOND
Proces-verbal 13 decembre 2023
Séance extraordinaire du conseil de la Municipalité d’Aumond tenue au Centre culturel et

communautaire situé au 664, route Principale & Aumond, le mercredi 13 décembre 2023, a
compter de 19 h 30 et a laquelle étaient présent :

M. Barry Ardis Mme Ariane Guilbault
M. Robert Piché M. Gaétan Gagné
M. Sébastien Lafreniére Mme Anne Lévesque

Absences motivées : Aucune

Sous la présidence de M. le Maire Mario Langevin. Assiste a la rencontre, Mme Maude
Tourangeau, directrice générale a titre de secrétaire de séance.

1. Veérification du quorum
2. Ouverture de la séance

2023-12-A4932 Ouverture de la séance

Il est résolu de procéder a I'ouverture de la présente seance a compter
de 19 h 30.

Proposé par le conseiller Robert Piché.
Adoptée a I’unanimité.

2023-12-A4933 Adoption de I’ordre du jour

Il est résolu d'adopter I'ordre du jour tel que déposé.
Proposé par la conseillere Ariane Guilbault.

Adoptée a I’unanimité.

ORDRE DU JOUR

Vérification du quorum.

Ouverture de 1’assemblée.

Adoption de ’ordre du jour.

Dép6t et présentation du budget 2024.
Adoption du budget 2024.

Adoption du plan triennal d’immobilisations.
Parole au public et période de questions.
Levée de I’assemblée.

ONoGaRwWNE

Adoptée a I’unanimité.



2023-12-A4934

Note au proces-verbal

Le budget pour I’année 2024 a été déposé par la directrice génerale.

Adoption du budget pour ’année 2024

Il est résolu que le budget présenté avec des dépenses et des revenus
équilibrés de 2 667 604 $ pour I’année 2024 soit adopte, tel que
décrit ci-dessous et il est demandé a la directrice générale Maude
Tourangeau, d’en prévoir la publication dans le journal local.

PRODUITS

TAXES GENERALES

TRANSFERTS

PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXE
IMPOSITIONS DE DROITS

SERV. RENDUS

AFFECTATIONS

TOTAL REVENUS

CHARGES

ADMINISTRATION GENERALE
PROTECTION CONTRE L'INCENDIE
SECURITE PUBLIQUE
TRANSPORT

HYGIENE DU MILIEU

URBANISME ET ZONAGE

LOISIRS ET CULTURE

FRAIS DE FINANCEMENT
REMBOURSEMENT DE LA D.L.T.
IMMOBILISATIONS

TOTAL DES CHARGES

1653 785

909 111
33 297
51 500

19 911
0

2 667 604

610 099

171171

80 721
850 316

254 577
122 521
84 757
41 945

59 896
391 602

2 667 604

Proposé par le conseiller Robert Piche.

Adoptée a I’unanimité.



2023-12-A4935 Plan triennal d’immobilisation 2024 — 2026

Il est résolu d’adopter le Plan triennal d’immobilisation de 2024 a
2026, tel que décrit ci-dessous :

- - - 2024 2025 2026
VOIRIE 430500 $ 350 000 $ 500 000 $
BATIMENTS
MATERIEL ROULANT 450 000 $
BARRAGE
EQUIPEMENTS )

TOTAL DES PREVISIONS 430500 $ 800 000 $ 500 000 $

Proposé par la conseillere Anne Lévesque

Adoptée a I’unanimité.

Parole au public et période de questions.

2023-12-A4936 Levée de la séance

Il est résolu de procéder a la levée de la présente séance, a 19nh33.

Proposé par le conseiller Sébastien Lafreniére.

Adoptée a I’unanimité.

Mario Langevin Maude Tourangeau
Maire Directrice génerale
Greffiére-trésoriére



