## **CANADA**

# PROVINCE DE QUÉBEC MUNICIPALITÉ D'AUMOND

# Procès-verbal 13 décembre 2023

Séance extraordinaire du conseil de la Municipalité d'Aumond tenue au Centre culturel et communautaire situé au 664, route Principale à Aumond, le mercredi 13 décembre 2023, à compter de 19 h 30 et à laquelle étaient présent :

M. Barry Ardis Mme Ariane Guilbault
M. Robert Piché M. Gaétan Gagné
M. Sébastien Lafrenière Mme Anne Lévesque

Absences motivées: Aucune

Sous la présidence de M. le Maire Mario Langevin. Assiste à la rencontre, Mme Maude Tourangeau, directrice générale à titre de secrétaire de séance.

## 1. Vérification du quorum

# 2. Ouverture de la séance

### 2023-12-A4932 Ouverture de la séance

Il est résolu de procéder à l'ouverture de la présente séance à compter de 19 h 30.

Proposé par le conseiller Robert Piché.

Adoptée à l'unanimité.

## 2023-12-A4933 Adoption de l'ordre du jour

Il est résolu d'adopter l'ordre du jour tel que déposé.

Proposé par la conseillère Ariane Guilbault.

Adoptée à l'unanimité.

#### **ORDRE DU JOUR**

- 1. Vérification du quorum.
- 2. Ouverture de l'assemblée.
- 3. Adoption de l'ordre du jour.
- 4. Dépôt et présentation du budget 2024.
- 5. Adoption du budget 2024.
- 6. Adoption du plan triennal d'immobilisations.
- 7. Parole au public et période de questions.
- 8. Levée de l'assemblée.

Adoptée à l'unanimité.

# Note au procès-verbal

Le budget pour l'année 2024 a été déposé par la directrice générale.

# 2023-12-A4934 Adoption du budget pour l'année 2024

Il est résolu que le budget présenté avec des dépenses et des revenus équilibrés de 2 667 604 \$ pour l'année 2024 soit adopté, tel que décrit ci-dessous et il est demandé à la directrice générale Maude Tourangeau, d'en prévoir la publication dans le journal local.

PRODUITS PRODUITS	
TAXES GÉNÉRALES	1 653 785
TRANSFERTS	909 111
PAIEMENTS TENANT LIEU DE TAXE	33 297
IMPOSITIONS DE DROITS	51 500
SERV. RENDUS	19 911
AFFECTATIONS	<u>0</u>
TOTAL REVENUS	2 667 604
<u>CHARGES</u>	
ADMINISTRATION GÉNÉRALE	610 099
PROTECTION CONTRE L'INCENDIE	171 171
SÉCURITÉ PUBLIQUE	80 721
TRANSPORT	850 316
HYGIÈNE DU MILIEU	254 577
URBANISME ET ZONAGE	122 521
LOISIRS ET CULTURE	84 757
FRAIS DE FINANCEMENT	41 945
REMBOURSEMENT DE LA D.L.T.	59 896
IMMOBILISATIONS	<u>391 602</u>
TOTAL DES CHARGES	2 667 604

Proposé par le conseiller Robert Piché.

Adoptée à l'unanimité.

# **<u>2023-12-A4935</u> <u>Plan triennal d'immobilisation 2024 – 2026</u>**

Il est résolu d'adopter le Plan triennal d'immobilisation de 2024 à 2026, tel que décrit ci-dessous :

	<u>2024</u>	<u>2025</u>	<u>2026</u>
BÂTIMENTS MATÉRIEL ROULANT	430 500 \$	350 000 \$ 450 000 \$	500 000 \$
BARRAGE ÉQUIPEMENTS TOTAL DES PRÉVISIONS	430 500 \$	800 000 \$	500 000 \$

Proposé par la conseillère Anne Lévesque

Adoptée à l'unanimité.

# Parole au public et période de questions.

# 2023-12-A4936 Levée de la séance

Il est résolu de procéder à la levée de la présente séance, à 19h33.

Proposé par le conseiller Sébastien Lafrenière.

Adoptée à l'unanimité.

Mario Langevin
Maire
Maude Tourangeau
Directrice générale
Greffière-trésorière

.